SECRETARIA EXECUTIVA

DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024

PARA CONCESSÃO DE  FOMENTO CULTURAL

FESTIVAL MULTICULTURAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2024, a SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA de

Pedras de Fogo/PB divulga o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL E MÉRITO,

conforme previsto no Cronograma das atividades referentes ao EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 005/2024 PARA CONCESSÃO DE FOMENTO CULTURAL – FESTIVAL MULTICULTURAL.

Os trabalhos de análise, foram realizados pelos Avaliadores no período de 21 a 24 de outubro de

2024. O interposição de recursos acontecerá no período de 25 a 29 de outubro, através de

formulário disponível no site www.pedrasdefogo.pb.gov.br e enviado para o email

pnabpf@gmail.com . Este resultado entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CATEGORIA: MÚSICA
Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 José Edson Francisco de
Araújo

100.XXX.XXX-48 Sambaião HABILITADO

02 Geovane da Silva 076. XXX.XXX -95 Geovane Santos HABILITADO
03 Carlos Antônio da Silva 054. XXX.XXX -23 Músicas populares por

meio da Flauta Doce
HABILITADO

04 José Brás Dantas 303. XXX.XXX -10 Badé da Paraíba HABILITADO

05 José Maria da Silva 028. XXX.XXX -16 Zé Maria do Brega HABILITADO

06 Arthur Henrique da Silva 103. XXX.XXX -37 MantraReggae HABILITADO
07 Adria Kaline de Lima 078. XXX.XXX -37 Adria Kaline HABILITADA
08 José Ângelo Monteiro Olegário 091. XXX.XXX -82 Ângelo Monteiro HABILITADO
09 José Jorge Barbosa de Santana 371. XXX.XXX -20 Jorge Santana HABILITADO

10 Sandra Cleia de Lima 022. XXX.XXX -77 Sandra Cleia INABILITADA
(por ausência de currículo e

portfólio com as devidas
comprovações de sua atuação
artística e cultural. O item 5.3

trata da documentação
obrigatória prevista no edital.)

11 Rafael Oliveira da Silva 089. XXX.XXX -63 Rafael Loretto INABILITADO
(ausência de currículo,

portfólio com as devidas
comprovações de sua atuação

artística e cultural, cópia do
documento de identidade ou
CNH, cópia do Cadastro de
Pessoa Física – CPF, dados
bancários do proponente e

autodeclaração de residencia
assinada. O item 5.3 trata da

documentação obrigatória
prevista no edital.)

12 Júlio Martins da Silva 407. XXX.XXX -49 Maravilhas do Forró INABILITADO
(por ausência de currículo e

http://www.pedrasdefogo.pb.gov.br/
mailto:pnabpf@gmail.com

 SECRETARIA EXECUTIVA

DE CULTURA

portfólio com as devidas
comprovações de sua atuação
artística e cultural. O item 5.3

trata da documentação
obrigatória prevista no edital.)

CATEGORIA: TEATRO

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Eudes Augustinho da Silva 068. XXX.XXX -61 Grupo Teatral Nossa
Senhora da Conceição

INABILITADO
(ausência de currículo,

portfólio com as devidas
comprovações de sua atuação

artística e cultural, cópia do
documento de identidade ou
CNH, cópia do Cadastro de
Pessoa Física – CPF, dados
bancários do proponente (O

item 5.3 trata da
documentação obrigatória

prevista no edital), além disso,
apresenta uma proposta

financeira incompativel com o
que é ofertado pelo categoria
dentro do certame , conforme

o item 3.2.)
CATEGORIA: DANÇA

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Marcos Antônio da Silva Filho 092. XXX.XXX -81 Performance/Dança
Contemporâne/Hip

Hop

HABILITADO

02 Wellington Victor 092. XXX.XXX -06 Grupo de dança Raizes
do Nordeste

HABILITADO

03 Danilo da Silva Torres 125. XXX.XXX -40 Performance, À Trìade
(Corpo, conexão e

espírito)

HABILITADO

04 Mariana Ferreira de Souza 085. XXX.XXX -20 Balé Clássico INABILITADA
(ausência de portfólio com as
devidas comprovações de sua
atuação artística e cultural. O

item 5.3 trata da
documentação obrigatória

prevista no edital.)
05 Ilane Karen Pontes dos Santos 128. XXX.XXX -32 Conectando Corpos

Diferentes

INABILITADA
(por ausência de currículo e

portfólio com as devidas
comprovações de sua atuação
artística e cultural. O item 5.3

trata da documentação
obrigatória prevista no edital.)

06 Wiliandson da Silva Santos 111. XXX.XXX -98 Performance/espetácul
o/dança

contemporânea/HIP
HOP

INABILITADO
(ausência de cópia do

documento de identidade ou
CNH, cópia do Cadastro de
Pessoa Física – CPF e dados
bancários do proponente. O

item 5.3 trata da
documentação obrigatória

prevista no edital.)
CATEGORIA: CIRCO

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Lindinaldo da Silva 047. XXX.XXX -38 Espetáculo Alegria HABILITADO

 SECRETARIA EXECUTIVA

DE CULTURA

CATEGORIA: CAVALO MARINHO

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Maria José Cezário 086. XXX.XXX -72 Cavalo Marinho Boi de
Ouro

HABILITADA

CATEGORIA: TRIBO DE ÍNDIO

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 José Viegas dos Santos 667. XXX.XXX -00 Tribo Águia Negra HABILITADO

CATEGORIA: MARACATU RURAL

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Almiro Francisco de Sales 216. XXX.XXX -53 Maracatu Rural Juvenil
Leãozinho das Flores

HABILITADO

CATEGORIA: BABAU

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Joelson Pereira da Silva 092. XXX.XXX -19 Espetáculo Viver, Sorrir
e Brincar

HABILITADO

CATEGORIA: CIRANDA

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Manoel Antônio fernandes
Filho

697. XXX.XXX -04 Ciranda de Benjamim HABILITADO

CATEGORIA: VIOLA CAIPIRA

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Marivaldo Raimundo dos Anjos 036. XXX.XXX -95 Marivaldo dos Anjos e
Manoel Raimundo

HABILITADO

CATEGORIA: CAPOEIRA

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Vitor Manoel da Silva Martins
Ferreira

128. XXX.XXX -30 Projeto Capoeira Para
Todos

HABILITADO

CATEGORIA: ARTESANATO

Nº PROPONENTE CPF PROPOSTA SITUAÇÃO / MOTIVO

01 Severina Maria do Nascimento 021. XXX.XXX -82 Mestra Biu do Chapéu
de Palha

HABILITADA

02 Joana Maria Gomes da Silva 693. XXX.XXX -72 Dona Joaninha HABILITADA

03 Fabio Santos de Oliveira 049. XXX.XXX -88 Fábio Santos HABILITADO

04 Maria de Fátima Correira de
Goes

040. XXX.XXX -02 Átima Goes
Artesananto

HABILITADA

05 Rayssa dos Santos da Silva 148. XXX.XXX -11 Ray Bordados Livre HABILITADA

06 Wanessa da Silva Pereira 118. XXX.XXX -70 Nessa Biscuit HABILITADA

07 Adriana Marcelino Felix 112. XXX.XXX -43 Adriana Marcelino HABILITADA

08 Eliane Venâncio de Pontes 544. XXX.XXX -97 Eliane Venâncio de
Pontes

HABILITADA

09 Lais Maria da Luz Silva 056. XXX.XXX -04 Lais Bordados HABILITADA

10 Maria de Fátima da Silva
Santana

028. XXX.XXX -56 Fátima Art’s HABILITADA

11 Maria José da Silva 829. XXX.XXX -72 Mary Crochê e
Bordados

HABILITADA

12 Maria José da Silva 016. XXX.XXX -50 Mary Artes e Mimos HABILITADA

13 Fabiana Santana da Silva 012. XXX.XXX -86 Fabiana Santana da
Silva

HABILITADA

14 Aline Moraes de Araújo da Hora 072. XXX.XXX -06 Linearthchinelos HABILITADA

15 Adriana Joana Gomes da Silva 085.XXX.XXX-23 Adriana Artesanato INABILITADA
(ausência de currículo e
portfólio com as devidas

 SECRETARIA EXECUTIVA

DE CULTURA

comprovações de sua atuação
artística e cultural. O item 5.3

trata da documentação
obrigatória prevista no edital.)

Pedras de Fogo/PB, 25 de outubro de 2024.

ADEMILTON BARROS DA SILVA

Secretário Executivo de Cultura